
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

危機管理課 環境除菌剤 関西医療株式会社 1,413,984 R3.1.26

危機管理課 畳マット 株式会社ミヨシ 1,012,000 R3.1.26

市民課 ロビーチェア一式 有限会社市位尚文堂 465,300 R3.1.12

市民課 ご遺族サポートコーナー備品一式 株式会社フジヤ號 175,560 R3.1.15

環境第１課 加古川市ボランティア用ごみ袋（燃やすごみ） 株式会社田中久之商店 287,672 R3.1.26

ごみ減量推進課 啓発用のぼり旗 株式会社美広社 394,350 R3.1.8

ごみ減量推進課 生ごみ水切りネット 有限会社モリイ 224,400 R3.1.14

健康課 弱酸性電解水生成器 有限会社大河歯科材料店 328,900 R3.1.27

消防本部総務課 ミーティングテーブル 有限会社市位尚文堂 220,000 R3.1.25

教育総務課 園児用机（年少用） 有限会社教友社 640,992 R3.1.13

教育総務課 園児用机（年長用・幅１２０ｃｍ） 有限会社教友社 586,850 R3.1.13

教育総務課 コードレスクリーナー 株式会社井上電気 284,350 R3.1.13



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

教育総務課 バスクラリネット 株式会社やぎ楽器　東加古川店 765,600 R3.1.14

教育総務課 印刷機（Ａ３・単色） 株式会社フジヤ號 649,000 R3.1.20

教育総務課 印刷機（Ａ３・２色） 株式会社フジヤ號 396,000 R3.1.20

教育総務課 空気清浄機（山手中学校） 岸本産業有限会社 393,360 R3.1.21

教育総務課 ウゴキんぐ 富士商会 267,300 R3.1.21

教育総務課 とび箱 ヤノ運動用品株式会社　高砂店 194,700 R3.1.21

教育総務課 足踏み式アルコールスタンド 有限会社モリイ 244,640 R3.1.22

学務課 手指消毒液 関西医療株式会社 714,780 R3.1.20

学務課 飯缶 株式会社アイホー　神戸営業所 330,000 R3.1.25

社会教育・スポーツ振興課 飛沫防止パネル（日岡山体育館・野口公民館） 株式会社フジヤ號 660,000 R3.1.27

少年自然の家 救命艇（ゴムボート及び船外機セット） 株式会社三浦消防　加古川支店 248,600 R3.1.15



物品（備品・消耗品）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

市民課 モバイルプリンター 株式会社日興商会　加古川支店 307,560 R3.1.29

本案件は、令和２年１月１８日に８者で見積り合せを行ったが
全者予定価格超過により不調となったため、執行予定額を
見直し、最安値を提示してきた株式会社日興商会　加古川
支店と随意契約を行う。

教育総務課 ｍｉｙａｓｕｋｕスタンド ササキ株式会社　神戸支店姫路店 396,000 R3.1.21

本案件は、令和３年１月12日に５者で見積り合せを行ったが
４者退、１者予定価格超過により不調となったため、執行予
定額を見直し、見積書の提出のあったササキ株式会社　神
戸支店姫路店と随意契約を行う。

学務課 ニトリル手袋 株式会社田中久之商店 1,029,600 R3.1.28

本案件は、令和３年１月２６日に執行予定であった入札が、
財務規則第９１条の２の規定により、中止になった。発注か
ら納入までの期間が非常に短く、早急に対応しなければ契
約時期を失することから、当入札に応札意志を示していた株
式会社田中久之商店と随意契約を行う。


